Ano II - Número: 3262 de 14 de Outubro de 2022

DATA: 14/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 14/10/2022 17:27:42
IP com n°: 172.16.2.45

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3036

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3262/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 103/2022 - EXONERAR O(A) SR(A).  JANAINA PEREIRA GOMES INSCRITO (A) NO CPF SOB O

N.º062.809.743-32, RG N.º 20072622274, DO CARGO DE SUPERVISORA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, DA

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.10.14.001/2022 - EXTRATO DE CONTRATO  TOMADA DE PREÇOS Nº

2022.06.29.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.10.14.002/2022 - EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.04.01

AVISO : 2022.10.14.003/2022 - JULGAMENTO E DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 2022.06.01.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/10/2022 17:27:42 - IP com n°: 172.16.2.45
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3036

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3262/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
103/2022

e Recursos Humanos

PORTARIA N° 103/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais
previstas na Lei Municipal nº 1.323/2022 de 07 de abril de 2022 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos
cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). JANAINA PEREIRA GOMES inscrito (a) no CPF sob o

n.º062.809.743-32, RG N.º 20072622274, do cargo de SUPERVISORA DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL, da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de
São Benedito – CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 07 de outubro  de 2022.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/10/2022 17:27:42 - IP com n°: 172.16.2.45
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3036

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3262/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2022.10.14.001/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº: 2022102; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.29.01; CONTRATANTE:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE; CONTRATADA(O): FORTALECE

CONSTRUTORA EIRELI – ME; OBJETO: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em
Engenharia Civil, para a Execução  da Obra de Construção de 02 Praças, nas localidades de Sítio
Xique-Xique e Jacarandá, no Município de São  Benedito/CE; VALOR  TOTAL: R$ 210.206,45 (duzentos e

dez mil, duzentos e seis reais e quaren ta e cinco centavos); PROGRAMA  DE  TRABALHO: Exercício 2022
Projeto 1401.154520341.1.034 Construção, Ampliação e  Recuperação  de  Praças  Públicas  ,
Classificação  econômica  4.4.90.51.00  Obras  e  instalações,  Subelemento  4.4.90.51.99, no valor de R$
210.206,45; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2022 a 10 de Março de 2023; DATA DA ASSINATURA: 11 de
Outubro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/10/2022 17:27:42 - IP com n°: 172.16.2.45
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3036

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3262/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2022.10.14.002/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº: 20221021; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.04.01; CONTRATANTE:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE; CONTRATADA(O): FORTALECE
CONSTRUTORA EIRELI – ME; OBJETO: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia
civil, para a Construção de  Uma Praça no Bairro Chora, Município de São Benedito/CE; VALOR  TOTAL: R$
131.066,23 (cento e trinta e um mil, sessenta e seis reais e v inte e três centavos); PROGRAMA  DE
TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 1401.154520341.1.034 Construção, Ampliação e  Recuperação  de
Praças  Públicas  ,  Classificação  econômica  4.4.90.51.00  Obras  e  instalações,  Subelemento
4.4.90.51.99, no valor de R$ 131.066,23; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2022 a 09 de Abril de 2023; DATA
DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/10/2022 17:27:42 - IP com n°: 172.16.2.45
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3036

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3262/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2022.10.14.003/2022

Ref.: Tomada de Preços nº 2022.06.01.01

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL,
PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE, CE 187 - SÃO
BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO

Assunto: JULGAMENTO E DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Senhores licitantes,

A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO BENEDITO -CE torna público para
conhecimento dos interessados que o resultado do julgamento do Recurso Administrativo interposto pela
licitante Impacto Comércio e Serviços Eireli – ME, CNPJ nº 00.611.868/0001-28, se encontra disponível nos
seguintes endereços eletrônicos: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/detalhes/proc/196727/licit/146083 e
https://www.saobenedito.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=479 .

São Benedito/CE, 14/10/2022

Ronaldo Lobo Damasceno
CPL São Benedito/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/10/2022 17:27:42 - IP com n°: 172.16.2.45
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3036

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3262/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 14/10/2022 17:27:42 - IP com n°: 172.16.2.45
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3036

7/7www.saobenedito.ce.gov.br